O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO LARGO, no uso de suas atribuições constantes na 

Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1° - O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Rio Largo, fica fixado no valor de 

36.000,00 (trinta e seis mil reais), e do Vice-Prefeito no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais).  

Art. 2º - O subsídio mensal dos Secretários Municipais, fica fixado no valor de R$ 10.128,00 

(dez mil, cento e vinte e oito reais). 

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, suplementares se necessário. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em